РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024
п. Саянский
№ 125-п

О запрете купания на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования поселок Саянский
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории муниципального образования поселок Саянский оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности людей, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на воде, руководствуясь Уставом поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в открытых водоемах на территории муниципального образования поселок Саянский.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования поселок Саянский, обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах расположенных на территории муниципального образования поселок Саянский.

3. Провести разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, необорудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.

4. Установить предупредительные аншлаги о запрете купания.
5.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации поселка Саянский в сети Интернет  и опубликовать (обнародовать) в газете «Саянский голос».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Саянский                                                                            А. А. Ступин